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WEIßWEINE - TROCKEN       750 ml 

10 Blauer Spätburgunder 4,45 € 
 ROTWEINTRAUBE, weiß gekeltert 
 Qualitätswein, Blanc de noir 
 5,93 €/Ltr. - Alc./RZ/S jahrgangsmäßig individuell 
 

11 Grauer Burgunder  4,85 € 

  
 Birne/Quitte-Aromen, leicht nussig 
 6,46 €/Ltr. - Alc./RZ/S jahrgangsmäßig individuell 

12 Riesling   4,65 € 

  
 sortentypisch, frisch, harmonisch 
 6,20 €/Ltr. - Alc./RZ/S jahrgangsmäßig individuell 

13 Weißer Burgunder  4,45 € 

  
 feine Frucht, schöne Fülle, gehaltvoll 
 5,93 €/Ltr. - Alc./RZ/S jahrgangsmäßig individuell 
 

14 Chardonnay   4,25 € 
 Qualitätswein, körperreich, leicht nussig 
 5,66 €/Ltr. - Alc./RZ/S jahrgangsmäßig individuell 
 

WEIßWEINE - HALBTROCKEN 750 ml 

20 Weißer Burgunder  4,25 € 
 Qualitätswein, fruchtiger Allrounder  

 5,66 €/Ltr. - Alc./RZ/S jahrgangsmäßig individuell 
 

21 Cabernet Blanc  4,85 € 
 Spätlese, feinfruchtige Beeren-Aromen 
 6,46 €/Ltr. - Alc./RZ/S jahrgangsmäßig individuell 
 

22 Riesling - vom Fels  4,65 € 
 Qualitätswein, spritzig harmonisch fruchtig 
 6,20 €/Ltr. - Alc./RZ/S jahrgangsmäßig individuell 

23 Souvignier gris  4,95 € 
 Auslese, spritzig, exotisch-vollfruchtig    
 6,60 €/Ltr. - Alc./RZ/S jahrgangsmäßig individuell 

24 Gewürztraminer  4,65 € 
 Qualitätswein, feinwürzig, aromatisch 
kräftig, fruchtig, extraktreich  
6,20 €/Ltr. - Alc./RZ/S jahrgangsmäßig individuell 
 

25 ROTER Riesling   5,85 € 
 rotbeerige Urform des Rieslings 
Qualitätswein, kräftig, duftig, extraktreich  

 7,80 €/Ltr. - Alc./RZ/S jahrgangsmäßig individuell 

WEIßWEINE  -  LIEBLICH        750 ml 

 
30 Scheurebe    4,25 € 
 Kabinett, aromatisch, würzig 
 5,66 €/Ltr.-Alc./RZ/S jahrgangsmäßig individuell 

31 Bacchus    4,65 € 
 Kabinett, feinfruchtig,elegant  
 6,20 €/Ltr.-Alc./RZ/S jahrgangsmäßig individuell 

32 Kerner    4,85 € 
 Spätlese, bouquetreich, vollfruchtig, süffig 
 6,46 €/Ltr.-Alc./RZ/S jahrgangsmäßig individuell 

33 Juwel    4,85 € 
 Spätlese,elegant,fruchtig,ein ganz „Süßer“ 
 6,46 €/Ltr.-Alc./RZ/S jahrgangsmäßig individuell 

 
34 Gewürztraminer 0,5 l 10,25 € 
 Trockenbeerenauslese-Rarität, -edelsüß 
 20,50 €/Ltr.-Alc./RZ/S jahrgangsmäßig individuell 

 
ROTWEINE                           750 ml 

40 Dornfelder TROCKEN  4,65 € 
 Qualitätswein, gehaltvoll, feine Frucht 
 6,20 €/Ltr.-Alc./RZ/S jahrgangsmäßig individuell 

41 Blauer Spätburgunder 4,65 € 
 TROCKEN, Qualitätswein , bukettreich 
 6,20 €/Ltr.-Alc./RZ/S jahrgangsmäßig individuell 

42 Regent TROCKEN 4,65 € 
 Qualitätswein, tiefrot, weich 
 6,20 €/Ltr.-Alc./RZ/S jahrgangsmäßig individuell 

43 Regent TROCKEN 0,5 l 5,45 €  
 Qualitätswein, Kraft&Fülle, sanft im Abgang 

 im  EICHEN-HOLZFASS  gereift  
 10,90 €/Ltr.-Alc./RZ/S jahrgangsmäßig individuell 
 
 -------------------------------------- 
44 Dornfelder HALBTROCKEN  
 Qualitätswein, kräftig, vollmundig 4,45 € 
 5,93 €/Ltr.-Alc./RZ/S jahrgangsmäßig individuell 

 -------------------------------------- 

45 Dornfelder LIEBLICH 4,65 € 
 Qualitätswein, samtig, feine Frucht 
 6,20 €/Ltr.-Alc./RZ/S jahrgangsmäßig individuell 

46 Blauer Spätburgunder 4,65 € 
 Qualitätswein, LIEBLICH 
 filigran, feinfruchtig, rubinrot 
 6,20 €/Ltr.-Alc./RZ/S jahrgangsmäßig individuell 

47 Regent LIEBLICH 4,65 € 

 Qualitätswein, kräftig-weich 
 6,20 €/Ltr.-Alc./RZ/S jahrgangsmäßig individuell 

ROSÉ / ROTLING                  750 ml 

 

50         Rosé 
 TROCKEN, Qualitätswein,  4,45 € 
 bukettreich - DER Begleiter zu Tisch  
 5,93 €/Ltr. - Alc./RZ/S jahrgangsmäßig individuell 

            -------------------------------------- 
51 Rotling  4,45 € 
 FEINHERB 
 Qualitätswein, frischer Allrounder 
 5,93 €/Ltr. - Alc./RZ/S jahrgangsmäßig individuell 

            -------------------------------------- 

52 Rotling   4,45 € 

LIEBLICH 
Qualitätswein, fruchtig, süffig 

 5,93 €/Ltr. - Alc./RZ/S jahrgangsmäßig individuell 

 
 
HOLZKISTE mit 6 Fl. BAMBINI   à  250 ml 
 

65  Bambini  - W   -  FEINHERB      20,70 € 
 Qualitätswein, feinfruchtiger Allrounder9,80€/Ltr. 

66 Bambini  - R  -  FEINHERB          20,70 € 
 Qualitätswein, bukettreicher Allrounder 9,80€/Ltr 
 
mit jahreszeitlich passendem „Banner“ 
überzogen, wie GEBURTSTAG; 
WEIHNACHTEN; OSTERN…. 

 

SEKT & PERLWEINE           750 ml 

 SEKT b. A.  8,95 € 

 KLASSISCHE   FLASCHENGÄRUNG 
70 SEKT-Roter Riesling(Weißwein), brut  

71 SEKT-Roter Riesling(Weißwein), halbtr. 

 6-er Karton     incl. Sektsteuer 52,00 € 
 Einzelfl. 11,93 €/Ltr. - im 6er Karton 11,55 €/Ltr. 
 -------------------------------------- 

 Dapper’l, Secco  4,95 € 
 FEINHERB, Rotling-Secco  6,60 €/Ltr 

75 DAS Mitbringsel schlechthin ! Alc.    %. 
 Perlwein mit zugesetzter Kohlensäure 

 

 Dapper’l, Secco*           4,95 € 
 FEINHERB, Weißwein-Secco 6,60 €/Ltr 
76 Für den festlichen Empfang.     Alc.   % 

 Perlwein mit zugesetzter Kohlensäure 

BRÄNDE etc. aus unserer Brennerei 
10-01 Feiner Weinhefebrand  8,45 € 
 38% vol. - 0,7 l 12,07 €/Ltr. 

10-02 Alter Weinhefebrand 9,95 € 
 38%vol.-0,5l 19,90 €/Ltr. im HOLZFASS gereift  

10-03 Feiner Tresterbrand 9,95 € 
 38% vol. - 0,5 l 19,90 €/Ltr. 

10-04 Alter Tresterbrand 15,90 € 
 38%vol.-0,7l 22,71 €/Ltr. im HOLZFASS gereift  

10-05 Mirabellenbrand 8,25 € 
 40% vol. - 0,35 l 23,57 €/Ltr.  

10-06 Birnenbrand Williams-Christ 
 40% vol. - 0,35 l 23,57 €/Ltr. 8,25 € 

10-07 Kirschbrand 9,95 € 
 40% vol. - 0,5 l 19,90 €/Ltr. 

10-08 Traubenbrand 9,95 € 
 40% vol. - 0,5 l 19,90 €/Ltr.  

10-09 Kernobstbrand (Apfel & Birne)10,30 € 
 38% vol. - 0,7 l 14,71 €/Ltr. 

10-10 Zwetschgenbrand 9,95 € 
 40% vol. - 0,5 l 19,90 €/Ltr.  

10-11 Quittenbrand 8,25 € 
 40% vol. - 0,35 l 23,57 €/Ltr. 

10-12 Himbeer - Geist 8,25 € 
 40% vol. - 0,35 l 23,57 €/Ltr. 

10-13 Marille - Spirituose 9,45 € 
 35% vol. - 0,5 l 18,90 €/Ltr. 

10-14 Haselnuss - Spirituose 12,60 € 
 35% vol. - 0,5 l 25,20 €/Ltr. 

10-15 Weinbrand XO-Kugelflasche 12,60 € 
 HOLZFASS gereift 38% vol.-0,5 l 25,20€/Ltr. 

10-16 GIN - POWERFUL but smooth 14,90 € 
 47% vol.-0,5 l  29,80€/Ltr  
LIKÖRE aus eigener Herstellung 
10-20 Dornfelder-Rotwein-Likör    9,40 € 
 20% vol. - 0,5 l 18,80 €/Ltr. 

10-21 Weinbergspfirsich-Likör 9,40 € 
 25% vol. - 0,5 l 18,80 €/Ltr. 

10-22 Schlehen-Likör 9,40 € 
 25% vol. - 0,5 l 18,80 €/Ltr. 

10-23 Kirsch-Likör 9,40 € 
 25% vol. - 0,5 l 18,80 €/Ltr 

10-24 Winzer’s Sahne-Kaffee 9,40 € 
 20% vol. - 0,5 l 18,80 €/Ltr. 

10-25 Trauben-Likör 9,40 € 
 25% vol. - 0,5 l 18,80 €/Ltr. 

10-26 Wodka-Feigen-Likör 9,40 € 
 25% vol. - 0,5 l 18,80 €/Ltr. 

10-27 Kräuter’li 9,40 € 
 35% vol.- 0,5 l 18,80 €/Ltr. 

10-28 Kakao mit Sahne/Nuss 9,40 € 
 20% vol. - 0,5 l 18,80 €/Ltr. 

10-29 Amaretto-Mandel-Likör 9,40 € 
 20% vol. - 0,5 l 18,80 €/Ltr. 

10-30 Pflaumen-Likör 9,40 € 
 25% vol.- 0,5 l 18,80 €/Ltr. 

in der Herbst-/Winterzeit 0,35 l,22,71€/Ltr 

10-50 Gewürzapfel/Zimt-Likör 7,95 € 
10-51 Lebkuchen-Sahne-Likör 7,95 € 

R 

C 



 
Unsere  ADRESS 
rn wir Ihre Bestellung innerh. Deutschlands, außer Inseln, 19,50 € 
Eckhard Dapper 
Am Schloßberg 5 

D-55595 Gu 06706-301 - Fax: 06706-960566  z.Zt.a 
 
E-Mail: Weingut-Dap 
 
 

 

 im AKTIONSZEITRAUM Dezember 17 à Karton versandkostenfrei --------------- 
 

 

 

 
ZAHLUNGNach Rechnungserhalt 14 Tage netto Kasse. 

BANKVERBINDUNGENV o l k s b a n k   Rhein-Nahe-Hunsrück eG 

 
 
IBAN: DE55  5609  0000  0000  5004  00BIC/SWIFT GENODE51KRE---------------------------------S p a r k a s s e   Rhein-Nahe 

  

Weine in der LITERFLASCHE 

20-00    Gutenberger Pfarrgarten 3,90 € 
     Gutswein, Qualitätswein, TROCKEN 
 

20-01    Gutenberger Pfarrgarten 4,25 € 
    RIESLING, Gutswein,  
    Qualitätswein, TROCKEN 
 

21-00    Gutenberger Pfarrgarten 3,90 € 
    Gutswein, Qualitätswein, HALBTR. 

----------------------------------- 
25-00    GLÜHWEIN, rot                       4,50 € 
    Nur im Winter, bis er ausgetrunken ist 

  
 

 

 

 

TRAUBEN  und  mehr ...     750 ml  

90 Weißer TRAUBENSAFT 

 100% Direktsaft 4,33 €/Ltr. 3,25 € 

91 Roter TRAUBENSAFT 

 100% Direktsaft 4,33 €/Ltr 3,25 € 

 ----------------------------------- 
92 TRAUBENKERN - Öl 
 schonend gepresst, 500 ml  9,40 € 
 1,88 €/100ml 

 ----------------------------------- 
93 HIMBEER-WEIN - ESSIG 7,85 € 
 weicher, zart süßer Geschmack 
 aus Himbeeren unseres Gartens, 500 ml 
 1,57 €/100ml 

 ----------------------------------- 

 
aus GARTEN & KÜCHE  
… solange Vorrat reicht 

94 Rotwein-KUCHEN 
 Backmischung 1Ltr.Fl./Einmachgl. 7,50 € 

95 Rotwein-KUCHEN  
 1Ltr.Fl Backmischung einschl. 12,50 € 
 0,75L Rotwein - in Geschenktüte verpackt 

96 Dinkel -Vollkorn - BROT 

 Backmischung 1,0 Ltr. Fl.        6,50 € 

 

97 Schwarze Walnüsse  
 in der Johannisnacht geerntete, über Wochen  
 gewässerte u. in süß angesetztem Gewürz- 

 feuerwerk eingelegt. 2-3 Nüsse 167ml       6,50 € 

 

90-01 Rot-Wein-Gelee - mind. 167ml 
90-02 Weiß-Wein-Gelee - mind. 167ml 
90-03 Bromb.-Gelee & Rotwein mind.167ml 
90-04 Brombeer-Gelee  pur - mind. 167ml 
90-05 Himbeer-Aufstrich - mind. 167ml  

90-06 Quitte-Mus oder Gelee mind.167ml 

90-07 Johannisbeer  
 MIT oder OHNE Mark - mind. 167ml 

90-08 Pfirsich-Aufstrich - mind. 167ml 

90-09 Apfel-Holunderblüten-Gelee - 167ml 

90-10 diverse Andere, nach Ernte mind.167ml 

 1,94 € / 100ml                                         je 3,25 € 
All unsere Weine und Sekte sind deutsche 

Erzeugnisse und stammen aus dem Anbau-

gebiet  NAHE. Sie enthalten Sulfite.  

P R Ä S E N T  -  SERVICE 
Wir stellen gerne ganz individuelle 

Präsente für Sie zusammen -  

Fragen Sie sehr gerne nach !  
 

PROBIER- /GESCHENK- PAKETE 
 

Paket 1: Weißwein & Rosé trocken & halbtr. 

Paket 2: Weißwein & Rosé halbtr. & lieblich 

Paket 3: Rosé & Rotwein trocken & halbtr. 

Paket 4: Rosé & Rotwein halbtr. & lieblich 
 

3er Geschenk - Paket    19,50  € 
6er Probierpaket     30,-     € 
12er Probierpaket     60,-     € 

Holzsteige mit 6 Bambini`s 20,70  € 
 

DEZEMBER-GESCHENKE-VERSAND 
Ihre Geschenk-/Probierpakete werden mit 
Ihrer eigentlichen Bestellung zu IHNEN 

geliefert  oder vom 01.-31.12.23 für 6,50 € 
innerh. D, außer Inseln, als 3, 6, 12 oder 18 

Fl. Versand-Paket mit Ihren Grüßen 
direkt an Ihre Wunschadresse oder 
Sie selbst geschickt. 
 

ÖFFNUNGSZEITEN (W)EINKAUF 
und mehr…Wir sind Montag - Samstag  

gerne da, eine telef. Absprache unter 
0175-5936323 oder 0151-10914019 ist aber 
wichtig, da wir häufig im Weinberg sind.  
 

Eure Familie 
 

Die Preise verstehen sich ab Hof, einschl.     

MwSt.   

 ----------------------------------- 

K O S T E N F R E I E  

A U S L I E F E R T E R M I N E 

- Anfang/Mitte   Dez. 2023 
- Wochenende  15./16./17. März 2024 
- Wochenende  07./08./09. Juni 2024 
- Wochenende  13./14./15. Sept. 2024 
- Anfang/Mitte   Dez. 2024 

 

Hier liefern wir Ihre Bestellung  

ab 36 Flaschen kostenfrei. 

(innerh. D, außer Inseln), gerne auch  

als Sammelbestellung mit Nachbarn                  

oder Freunden.  

Wünsche außerhalb der Tourentermine sind  

natürlich auch jederzeit  im 1er, 3er, 6er, 12er       

oder 18er Flaschenversandkarton per DHL           

bzw. DPD zu je 8,50 € (im Monat Dezember         

zum Sonderpreis zu je 6,50 €) innerh. D,            

außer Inseln, möglich.  

 ----------------------------------- 
 

ZAHLUNGS-MÖGLICHKEITEN:  
- Barzahlung  
- Überweisung nach Rechnungserhalt 
  innerhalb 14 Tage - netto Kasse 
- Neukunden bitten wir um Vorkasse, netto 
  und Verständnis hierfür 
- EC-Karten-Zahlung bei Lieferung 

 
BANKVERBINDUNG 
Volksbank Rhein-Nahe-Hunsrück eG 
IBAN: DE55 5609 0000 0000 5004 00 
BIC/SWIFT GENODE51KRE 

 ----------------------------------- 

Sparkasse Rhein-Nahe 
IBAN: DE13 5605 0180 0000 0574 06 
BIC/SWIFT MALADE51KRE 
 

Die Ware bleibt bis zur vollständigen 
Bezahlung unser Eigentum.  
 

Erfüllungsort:   Gutenberg 
Gerichtsstand:  Bad Kreuznach 

Angebotskarte gültig ab 01.11.2023 
Alle bisherigen sind hiermit überholt. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

                  Winzermeister 
 Eckhard Dapper 

 Weingut & Destillerie 
 Am Schlossberg 5 

 55595 Gutenberg/Nahe 
 
 

 Weinkarte 
     und mehr … 

  

 
 

 
 

2 0 2 3 / 2 0 2 4 
 
 
 
 

 Telefon 06706 - 301 
 Fax 06706 - 960566 
 Mobil:  0175-5936323 oder 0151-10914019 
 E-Mail: Weingut-Dapper@t-online.de 
 Internet:    www.Weingut-Dapper.de 
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